
:,,;: /'.' "."."--'"
.• I ",pr'oínr~¡.

r
REPUBLICA DE COLOMBIA•. - ,.

.\'''-,,l11" ',. ,..".._,-""""", "!~ ..;!J',RJ '¡ ••..•..•••,~ ' ,~,~"l, ".....~.,..,I •• - ' " •. - :'

r.. ,

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA YT~~.:;:~: ..::,:::::~~:""'·'·'~'
DECRETO NUMERO 3 9 2 9 DE 2007

J Li\)O:t?,,\r-i
.
:
i
·¡)!

.
;
.
··~~~
~
fW,

.

,~~~
.
:'1

I ; . l/E; ~r..~ jJ~'~ ..,' ~' td\>:;* ¡;!J, l~ T

Por el cual se modifica el Decreto 2394 del 24 de octubre de 2002

El PRESIDENTE DE lA REPUBLlCA DE COLOMBIA

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial de las conferidas por el numeral 25
del artículo 189 de la Constitución Política, con sujeción a lo dispuesto en la Leyes 6!! de 1971 y 7a. de
1991,y

CONSIDERANDO

Que el Decreto 2394 del 24 de octubre de 2002, con base en los lineamientos definidos en la sesión 92 del
. 9 de octubre de 2002 del Comité de Asuntos Aduaneros, Arancelarios y de Comercio Exterior, estableció
una lista de bienes de capital.

Que en la sesión 174 del 3 de agosto de 2007, el Comité de Asuntos Aduaneros, Arancelarios y de
Comercio Exterior, aprobó incluir las subpartidas arancelarias 8413.81.90.00, 8413.82.00.00 Y
8428.33.00.00 en la lista de bienes de capital establecida en el artículo 1º del Decreto 2394 de 2002.

DECRETA

ARTíCULO 1º. Incluir en .el artículo 1º del Decreto 2394 de 2002, las subpartida,s arancelarias
8413.81.90.00, 8413.82.00.00 Y 8428.33.00.00.

ARTíCULO 22, El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario Oficial y modifica
en lo pertinente el artículo 1º del Decreto 2394 de 2002.

PUBlíaUESE y CÚMPLASE

Dado en Bogotá, D. C., a los,

EL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

EL MINISTRO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO


	page1
	titles
	r 
	MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y T~~.:;:~: .. ::,:::::~~:""'·'·'~' 
	DECRETO NUMERO 3 9 2 9 DE 2007 

	images
	image1
	image2
	image3



